岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

岐阜県建設業広域ＢＣＭ認定証授与式の開催について

県では、大規模災害発生時における応急復旧活動を迅速かつ円滑に行うため、県内建設

業関連団体と災害応援協定を締結しています。主に建設業の事業継続力を高め、本県の防

災力の向上を図るため、県と災害応援協定を締結する団体が取り組むＢＣＭ※を認定する

制度を平成２６年４月に全国で初めて創設し、現在７団体を認定しています。

このたび、下記の団体を新たに認定し、認定証授与式を行いますので、お知らせします。

記

１ 日 時   令和５年４月１３日（木）１１：００～１１：１０

２ 場 所   県庁３階 ３０１会議室

３ 出席者   〇受領者 岐阜県地質調査業協会 会長 大橋
おおはし

 大輔
だいすけ

        〇授与者 県土整備部長

４ 式次第   （１）認定証授与

        （２）県土整備部長挨拶

        （３）認定団体挨拶

        （４）写真撮影

 〇岐阜県地質調査業協会の概要

設立：昭和５４年７月
    会長：大橋 大輔 （株）朝日土質設計コンサルタント 代表取締役
    会員：正会員数１７社

    目的：地質調査に係る研修会等の開催、普及・啓発等に関する活動を行い、業界
の健全な発展および地位の向上を図るとともに、社会資本整備の推進に貢
献し、もって岐阜県の産業の振興および発展、ならびに公共の福祉の増進
および安全の確保等に寄与すること。

令和５年４月７日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 者 電話番号

建設政策課 技術総括監 林 和宣

内線 4512

直通 058-272-8618

FAX  058-278-2718

（参考）

※ＢＣＭとは 事業継続計画（ＢＣＰ：Business Continuity Plan）の他、ＢＣＰ

の改善・管理や事業継続力の向上促進といった、平常時を含めた災害に対する企

業のマネジメント活動を定めたもの。